
23 de Maio de 2018 - ANO - XVII. Nº 1469 - Pág  01 a 05.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PORTARIASPORTARIASPORTARIASLEI COMPLEMENTAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIASPORTARIAS
PORTARIA Nº 193, DE 22 DE MAIO DE 2018. NOMEAR,

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º NOMEAR,

a partir de 15
de Maio de 2018. Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO LINDOMAR
DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

os
servidores constantes no anexo único desta Portaria para ocupar cargo de
provimento em Comissão.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II,
alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia
c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

a Lei Complementar nº 24 de 09 de março de 2015;
: os servidores constantes no anexo único

desta Portaria para ocupar cargo de provimento em Comissão, criado de
acordo com Art. 9º da Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentado pelo Decreto nº 949 de 01 de Março de 2018,

. As despesas decorrentes da execução desta
Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 22 de Maio de 2018.

a

Ord Nome Cargo Referência Escola

1 DENISIA SOUSA DE MELO COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) E NGE-07A
CRECHE TIA GERMANA (ANEXO ERNESTINA
NUNES)

2 ELIANE MARQUES DA SILVA SALES COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) D NGE-06 ESCOLA JOÃO CORDEIRO DE MIRANDA

Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 22 de Maio de 2018.

LINDOMAR DA SILVA SOARES

Anexo Único da Portaria Nº 193 / 2018 de 22 de Maio de 2018.

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

LEI COMPLEMENTAR Nº 55 DE 15 DE MAIO DE 2018.
O PREFEITO DE

CAUCAIA
Câmara Municipal de Caucaia

Artigo 1º.

Artigo 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM - .

Altera art. 5º
da Lei Complementar nº 25, de 28 de abril de 2015.

, no uso de suas atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica
do Município; Faz saber que a aprovou e
sanciono a seguinte Lei Complementar: O art. 5º da Lei
Complementar nº 25, de 28 de abril de 2015 passa a vigorar com a seguinte
redação: Art. 5º. O Procurador Geral do Município será escolhido e
nomeado pelo Chefe do Poder Executivo, dentre os bacharéis em direito,
devidamente inscritos na Ordem dos Advogados do Brasil, com mais de 30
(trinta) anos de idade, notório saber jurídico e reputação ilibada, exigindo-se
do escolhido, no mínimo, 5 (cinco) anos de atividade jurídica, devidamente
comprovada. (NR). Parágrafo Único. A nomeação do Procurador Geral do
Município será precedida de sabatina junto à Câmara Municipal de Caucaia.

Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.
, em 15 de maio de 2018.

Prefeito de Caucaia

PORTARIANº 194 /2018, DE 23 DE MAIO DE 2018.

O
PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE Artigo 1º. NOMEAR
ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES

PROCURADOR GERAL DO

Nomear ROBSON
HALLEY COSTA RODRIGUES para exercer o cargo de provimento em
comissão de PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com o art. 59, inciso I e o
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia. : , o senhor

, para exercer o cargo de
provimento em comissão de

a

MUNICÍPIO CCESP-1

Artigo 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

, simbologia , integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n°
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de
janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 23 de Maio
de 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 120/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018. CESSAR
EFEITO, Portaria nº 236/2015 de 29 de Maio de 2015,

MARIA LUCILENE DUARTE DE ANDRADE A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE:Art. 1º CESSAR EFEITO

MARIALUCILENE DUARTE DE
ANDRADE

Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Lindomar da Silva Soares -
Marcus Mota de Paula Cavalcante -

PORTARIA Nº 121/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018. CESSAR
EFEITO, Portaria nº 051/2018 de 01 de Março de 2018,

MARIA REGILENE GOMES DO NASCIMENTO
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º CESSAR
EFEITO

MARIA REGILENE GOMES DO NASCIMENTO
Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, Lindomar da
Silva Soares - Marcus Mota de
Paula Cavalcante -

PORTARIA Nº 121-A/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018. CESSAR
EFEITO, Portaria nº 052/2018 de 01 de Março de 2018,

MARIA DA LUZ DA SILVA A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE:Art. 1º CESSAR EFEITO

MARIA DA LUZ DA SILVA

Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
Lindomar da Silva Soares - Marcus

da que concedeu
GRATIFICAÇÃO DE REGÊNCIA DE SALA (15%) a servidora efetiva

.
, no uso das atribuições que lhe foram

delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de
2013. , da Portaria nº 236/2015 de
29 de Maio de 2015, que concedeu GRATIFICAÇÃO DE REGÊNCIA
DE SALA(15%) a servidora efetiva

, matrícula 09034, ocupante do cargo de Professor (a) de
Educação Básica.

em 02
de Maio de 2018. Secretária Municipal de
Educação. Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

da que
concedeu GRATIFICAÇÃO DE REGÊNCIA DE SALA (15%) a
servidora efetiva .

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n°
516, de 26 de dezembro de 2013.

, da Portaria nº 051/2018 de 01 de Março de 2018, que concedeu
GRATIFICAÇÃO DE REGÊNCIA DE SALA (15%) a servidora efetiva

, matrícula 35781,
ocupante do cargo de Professor (a) de Educação Básica.

em 02 de Maio de 2018.
Secretária Municipal de Educação.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

da que
concedeu GRATIFICAÇÃO DE REGÊNCIA DE SALA (15%) a
servidora efetiva .

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de
2013. , da Portaria nº 052/2018 de
01 de Março de 2018, que concedeu GRATIFICAÇÃO DE REGÊNCIA
DE SALA (15%) a servidora efetiva ,
matrícula 10459, ocupante do cargo de Professor (a) de Educação Básica.

em 02 de Maio de 2018.
Secretária Municipal de Educação.

a

a

a



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

23 de Maio de 2018 - Nº 1469

Mota de Paula Cavalcante -

PORTARIA Nº 122/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018. CESSAR
EFEITO, Portaria nº 020/2015 de 09 de Janeiro de 2015,

MARIA ERIVANDA DE MORAIS DE CASTRO A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º CESSAR EFEITO

MARIA ERIVANDA
DE MORAIS DE CASTRO

Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Lindomar da Silva Soares -
Marcus Mota de Paula Cavalcante -

PORTARIA Nº 124/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018 Concede
READAPTAÇÃO DEFINITIVA aos servidores relacionados no anexo
único aos servidores relacionados no anexo único. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

da que
concedeu GRATIFICAÇÃO DE REGÊNCIA DE SALA (15%) a servidora
efetiva .

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de
dezembro de 2013. , da Portaria nº
020/2015 de 09 de Janeiro de 2015, que concedeu GRATIFICAÇÃO DE
REGÊNCIA DE SALA (15%) a servidora efetiva

, matrícula 12489, ocupante do cargo de
Professor (a) de Educação Básica.

em
02 de Maio de 2018. Secretária Municipal de
Educação. Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

.

, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 62, inciso V, e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica Municipal c/c o inciso III do artigo 4º, inciso I, do
Decreto nº 516 de 26 de dezembro de 2013. os laudo
médicos periciais e as decisões da comissão constantes dos processos
relacionados no anexo único; o que estabelece o art.
31, da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009, combinado
com o Decreto nº 532 de 03 de fevereiro de 2014 e o Decreto nº 093-Ade 17

a

de Agosto de 2009; aos servidores
relacionados no Anexo Único,
devendo os mesmos desenvolverem as atividades dispostas no rol da
Decisão da Comissão de Assuntos e Assistência a Saúde - CAAS, em
compatibilidade com a Secretaria Municipal de Educação.

será efetivada em cargos de atribuições afins,
respeitadas a habilitação exigida, nível de escolaridade e equivalência de
vencimentos. Durante o período da READPTAÇÃO temporária o
(a) servidor (a) deverá obter tratamento e ou freqüência no Programa de
Reabilitação junto a Secretaria Municipal de Saúde, salvo quanto a seus
efeitos, que retroagirão ao 1º dia útil imediatamente ao da publicação da
Decisão da CAAS.

RESOLVE Art.1º. CONCEDER,
READAPTAÇÃO DEFINITIVA,

Art. 2º. A
READAPTAÇÃO

Art. 3º.

Art. 4º. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 02
de Maio de 2018. LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária
Municipal de Educação - LUCIANANARASARAIVADEAMORIM
- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA 124/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018.

Nº MAT NOME CARGO A PARTIR DE Nº PROC

1 10535 ALEXSANDRA OLIVEIRA
ARAUJO

PROFESSOR (A)
EDUC. BÁSICA

27/04/2018 2450/2018

2 02841 ANTONIA GOMES VITOR PROFESSOR (A)
EDUC. BÁSICA

05/03/2018 1456/2018

3 08870 ELENILDA FERNANDES DE
MORAIS ROCHA

PROFESSOR (A)
EDUC. BÁSICA

05/04/2018 2412/2018

4 11944
ELZAFAN DE ARAUJO
SANTOS

PROFESSOR (A)
EDUC. BÁSICA 05/04/2018 2158/2018

5 12308
MARIA EVENIR GOMES DE
MOURA

PROFESSOR (A)
EDUC. BÁSICA 09/02/2018 358/2018

6 09846
RAIMUNDA ADRIANA
PIMENTEL OLIVEIRA

PROFESSOR (A)
EDUC. BÁSICA 18/04/2018 2223/2018

7 09614
SANDRA REGINA DOS
SANTOS MARTINS

PROFESSOR (A)
EDUC. BÁSICA 27/02/2018 1275/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 02 de Maio de 2018.LINDOMAR
DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM -Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

Robson Halley Costa Rodrigues



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Maio de 2018 - Nº 1469

PORTARIA Nº 125/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018. Concede
READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA aos servidores relacionados em
anexo único. O SECRETÁRIO MUNICIPALDE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art.1º. CONCEDER,
READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA

,

Art. 2º. A
READAPTAÇÃO

Art. 3º.

Art.
4º. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 02 de Maio de 2018. LINDOMAR
DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos

, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 62, inciso V, e o art. 143, inciso II,
alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica Municipal c/c o
inciso III do artigo 4º, inciso I, do Decreto nº 516 de 26 de dezembro de
2013. os laudo médicos periciais e as decisões da
comissão constantes dos processos relacionados no anexo único;

o que estabelece o art. 31, da Lei Complementar nº
001, de 23 de dezembro de 2009, combinado com o Decreto nº 532 de 03 de
fevereiro de 2014 e o Decreto nº 093-A de 17 de Agosto de 2009;

aos servidores relacionados noAnexo
Único, no período especificado no
anexo único devendo os mesmos desenvolverem as atividades dispostas
no rol da Decisão da Comissão de Assuntos e Assistência a Saúde -CAAS,
em compatibilidade com a Secretaria Municipal de Educação.

será efetivada em cargos de atribuições afins,
respeitadas a habilitação exigida, nível de escolaridade e equivalência de
vencimentos. Durante o período da READPTAÇÃO
TEMPORÁRIA o(a) servidor(a) deverá obter tratamento e ou freqüência
no Programa de Reabilitação junto a Secretaria Municipal de Saúde.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA 125/2018, DE 02 DE MAIO DE 2018.

Nº MAT NOME CARGO PERÍODO
Nº PROC

1 09734 BENEDITA MARIA LOIOLA BASTOS
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

05/04/2018 A 05/04/2020 3272/2018

2 35437 ELIZABETE PAZ INACIO
AUXILIAR
OPERACIONAL

14/12/2017 A 14/12/2019 14809/2017

3 52091
HALINE MARIA DA SILVA
VASCONCELOS R

PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

27/04/2018 A 27/04/2020 2018000525

4 08932
JESSICA MARIA VARELA GOMES DE
SOUSA

PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA 05/04/2018 A 05/04/2020 2354/2018

5 35754 KILVIA DE LIMA FONTENELE
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA 13/03/2018 A 13/03/2020 2209/2018

6 10434
LUCILIANA MARTINS CORREIA DE
SOUZA

PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA 05/04/2018 A 05/04/2020 1425/2018

7 12628 MARIA LUCILEIDE DA SILVA
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA 07/02/2018 A 07/02/2020 83/2018

8 10463 MARLENE DE CARVALHO BRAGA
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA 27/04/2018 A 27/04/2020 3890/2018

9 52136 PAMELLA ARAUJO DANTAS
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

18/04/2018 A 14/04/2020 2757/2018

10 09092 ROSA MARIA PINHEIRO PINTO TABOSA
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

09/02/2018 A 09/02/2020 11530/2017

11 38345
VALERIA CLAUDIA SAMPAIO DO
NASCIMENTO

AUXILIAR
OPERACIONAL

05/04/2018 A 05/04/2020 14346/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 02 de Maio de 2018.
LINDOMAR DASILVASOARES - Secretária Municipal de Educação.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 126/2018, DE 09 DE MAIO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER
MARIADO SOCORRO LIMADE FREITAS,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE
INCENTIVO DO MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE

15%
Art. 2º

Art. 3º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, LINDOMAR DA SILVA SOARES.

MARCUS MOTA DA PAULA
CAVALCANTE -

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. , a servidora

ocupante do cargo efetivo
de Professor (a) de Educação Básica, matricula: 42413, carga horária
mensal de 200 horas, com base no , e seus parágrafos da Lei Planos
de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública
Básica nº. 2172, de 25 de outubro de 2010,

na
ordem de (quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a)
Professor (a) de Educação Básica. As despesas decorrentes desta
Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

09 DE MAIO DE 2018.
Secretária Municipal de Educação.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

a

PORTARIA Nº. 129 DE 11 DE MAIO DE 2018. DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO DE PARCERIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA,

RESOLVE:

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E INTIME-SE.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

PORTARIA n 130/2017 DE 11 DE MAIO DE 2018. A
SECRETÁRIA MINICIPAL DE EDUCAÇÃO,

Considerando

Considerando
RESOLVE: Art. 1 CONCEDER,

, a redução definitiva de carga horária de 200 horas
para 100 horas com remuneração proporcional
MARIA ANITA VIEIRA LUSTOSA KACZAN

Art. 2 PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Municipal de
Educação de Caucaia 11 LINDOMAR DA
SILVASOARES - Secretária Municipal de Educação.

PORTARIA Nº 132/2018, DE 17 DE MAIO DE 2018.

ALINE MARA RODOLFO DE
SOUZA,

A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Art. 1º
ALINE MARA RODOLFO DE SOUZA

Art. 2º

Art. 3º
PUBLIQUE-SE, CUMPRI-SE E REGISTRE-SE. GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lindomar da Silva Soares -
Marcus Mota de Paula Cavalcante -

PORTARIANº 133, DE 21 DE MAIO DE 2018. Concede diárias para
viagem à servidora LINDONEZAFERREIRALOIOLAocupante do

Lindomar da Silva Soares, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei, e em especial, para atender ao disposto nos artigos 2º, inciso XI, e
35, alínea h, da Lei 13.019/2014. Art. 1º Constituir
Comissão de Monitoramento e Avaliação para monitorar e avaliar a
parceria celebrada entre a Secretaria Municipal de Educação de Caucaia e
o Instituto Myra Eliane, cujo objeto é o Centro de Educação Infantil Olga
e Parsifal Barroso, conforme informações constantes no Processo
Administrativo nº 14893/2017. Art. 2º Designar os seguintes servidores
para compor a referida Comissão, quais sejam: Presidente: Maria
Hermicélia Coelho de Oliveira, Matrícula n° 63558; Membro: Márcia
Meneses de Lima Azevedo, Matrícula n° 61971; Membro: Regiane de
Oliveira Alexandre, Matrícula n° 61842. Art. 3º Os integrantes desta
Comissão desempenharão suas funções sem prejuízo das atribuições
habituais, porém não será atribuída nenhuma gratificação vinculada a esta
atividade. Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Caucaia, 11 de maio de 2018.
Lindomar da Silva Soares -

no uso das atribuições
legais que lhe é conferida pelo Art. 62, inciso V, e seu parágrafo único, o
art. 143, inciso II, alínea a e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município e no Princípio da Discricionariedade; as
informações constantes no Processo Administrativo n 20180004732, de
11 de Abril de 2018; o Parecer n 115/2018 da Assessoria
Jurídica da Secretaria de Educação;
nos termos dosArtigos nº 33, nº 35 e nº 50 da Lei Municipal nº 2.172 de 28
de Outubro de 2010

, a professora efetiva
, matrícula: 67978,

lotada na Escola MonsenhorAndré Viana Camurça.

, em de Maio de 2018.

CONCEDE
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO
RELEVANTE A SERVIDORA

OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR
ESPECIAL III, SIMBOLOGIA CCASS-3.

no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º inciso VI do Decreto
n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o art. 13, inciso
IV da Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014;
CONSIDERANDO ainda a disponibilidade financeira para pagamento da
Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ou Científico,
constante no Parágrafo Único do art. 13 da Lei Complementar n.° 11, de
27 de janeiro de 2014; CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo nº
2018000269 de 06/04/2018 e o Parecer nº 182/2018 da Procuradoria
Geral do Município. RESOLVE, CONCEDER, a servidora

, ocupante do cargo em
comissão de ASSESSOR ESPECIAL III, simbologia CCASS-3,
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO
RELEVANTE OU CIENTÍFICO, no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais), mensalmente. As despesas decorrentes desta
Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 17 de Maio de
2018. Secretária Municipal de Educação.

Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento

o

o

o

o

o



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Maio de 2018 - Nº 1469

cargo efetivo de PROFESSORA DA EDUCAÇÃO BÁSICA. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

RESOLVE: Art.
1º LINDONEZA FERREIRA LOIOLA
34186

Art. 2º

Art. 3º GABINETE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA

LINDOMAR DA SILVA SOARES

no uso de suas atribuições
que lhe conferem o, o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, ambos da
Lei Orgânica do Município, c/c o Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014, que
regulamenta pagamento de diárias de viagens para servidores

. Conceder à servidora , matrícula nº
, CPF n.º 808.189.273-72, ocupante do cargo efetivo de PROFESSORA

DA EDUCAÇÃO BÁSICA, integrante da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Educação; 05 (cinco) diárias no valor de R$ 90,00
(noventa reais) ao dia, totalizando o valor de R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais), para fazer face às despesas com viagem para a cidade de
Brasília - DF, a fim de representar o Município de Caucaia na Capacitação
Missão Pedagógica no Parlamento 2018 que acontecerá nos dias 04 a 08 de
junho de 2018. . As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta
da Dotação Orçamentária nº 0821.12.122.0091.2067 – Elemento de Despesa nº
3.3.90.14.00, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 21

de maio de 2018. Secretária Municipal de
Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DO
TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO

PORTARIASEDITAL DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

LAIS
DE MIRANDA SALES ROCHA -

Na qualidade de Secretária Municipal do
Trabalho, Emprego e Empreendedorismo e de gestora do Sistema Nacional
de Emprego – SINE no âmbito do Convênio Plurianual Único
MTE/SPPE/CODEFAT nº. 055/2012 – SICONV nº. 775357/2012, utilizo-
me do presente Edital para convocar os membros das entidades
representativas que compõem o Conselho Municipal do Trabalho –
COMUT, nos termos do Decreto nº. 453, de 03 de junho de 2013, para
reunião extraordinária de reativação e reorganização do Conselho
Municipal do Trabalho - COMUT, a se realizar na data de 28 de maio de
2018 às 10 horas em primeira convocação ou 10:20 em segunda
convocação, na sede do Sistema Nacional de Emprego – SINE
municipalizado (SINE Municipal), localizado na Rua Coronel João
Licínio, 517, Centro, Caucaia/CE, tendo em vista que desde o ano de 2016 o
referido Conselho encontra-se inativo. Caucaia, 23 de maio de 2018.

Secretária Municipal do Trabalho,
Emprego e Empreendedorismo.

CORREGEDORIA GERAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

PORTARIASEDITAIS DE CITAÇÃO
EDITAL DE CITAÇÃO. A Corregedora Geral do Município de Caucaia,
no uso de suas atribuições legais, a servidora

, brasileira, Auxiliar de Enfermagem,
matrícula nº. 10004, que ante a suposta prática de ABANDONO DO
CARGO, foi instaurado o

autorizada a instauração através da Portaria n°. 120, de

FAZ SABER ANA
CLAUDIA QUINTELA COELHO

Processo Administrativo Disciplinar nº
3.911/2013,

12.03.2013 da Secretaria Municipal de Saúde, por ter supostamente
infringido o previsto no artigo 158, da Lei Complementar nº. 01, de
23.12.2009. , que em razão de não ter sido encontrada para
citação pessoal, a fim de tomar conhecimento da denúncia e apresentar
defesa prévia, fica pelo presente , a comparecer à
Corregedoria Geral do Município, situada a Rua Cel. Correia, nº. 2061,
Centro, no prédio sede da Secretaria de Administração, no prazo de

a contar da publicação deste edital. Fica ciente de que o
Processo Administrativo Disciplinar terá o rito estabelecido pela Lei
Complementar n°. 01, de 23 de dezembro de 2009, e Decreto nº 482, de 04
de novembro de 2013, e que, não comparecendo no prazo estipulado será
considerado revel e ser-lhe-á designado defensor dativo, para no prazo de
15 (quinze) dias, a contar da ciência de sua nomeação apresentar defesa
prévia escrita. Caucaia, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de maio do ano
2018 (dois mil e dezoito). Patrícia Abrantes de Oliveira Botelho -

ACorregedora Geral do Município de Caucaia,
no uso de suas atribuições legais, ao servidor

, brasileiro,
Auxiliar de Serviços, matrícula nº. 36598, que ante a suposta prática de
ABANDONO DO CARGO, foi instaurado o

autorizada a instauração através da Portaria
n°. 249, de 23.05.2016 da Secretaria Municipal de Educação, por ter
supostamente infringido o previsto no artigo 158, da Lei Complementar
nº. 01, de 23.12.2009. , que em razão de não ter sido
encontrado para citação pessoal, a fim de tomar conhecimento da
denúncia e apresentar defesa prévia, fica pelo presente ,

a comparecer à Corregedoria Geral do Município, situada a Rua
Cel. Correia, nº. 2061, Centro, no prédio sede da Secretaria de
Administração, no prazo de a contar da publicação
deste. Fica ciente de que o Processo Administrativo Disciplinar terá o rito
estabelecido pela Lei Complementar n°. 01, de 23 de dezembro de 2009, e
Decreto nº 482, de 04 de novembro de 2013, e que, não comparecendo no
prazo estipulado será considerado revel e ser-lhe-á designado defensor
dativo, para no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da ciência de sua
nomeação apresentar defesa prévia escrita. Caucaia, aos 22 (vinte e dois)
dias do mês de maio do ano 2018 (dois mil e dezoito). PatríciaAbrantes de
Oliveira Botelho -

FAZ SABER

EDITAL CITADA

15
(quinze) dias,

CORREGEDORAGERAL.

FAZ SABER
FRANCISCO CLEUBER DE ARAÚJO FREITAS

Processo Administrativo
Disciplinar nº 6.626/2016,

FAZ SABER

EDITAL
CITADO

15 (quinze) dias,

CORREGEDORAGERAL.

EDITALDE CITAÇÃO.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO / EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.01.08.001 – 04
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

OBJETO

CONTRATADO ANGELA VIVIANE
LOPES DA COSTA – ME. :

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.01.08.001 – 03
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

- A

, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.01.08.001.
U N I D A D E A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0 / 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 3 7 0 /
07.21.08.243.0020.2.038 / 07.31.08.244.0022.2.367; ELEMENTO DE
DESPESA: 44.90.52.00 - :

VALOR GLOBAL R$ 43.200,00 (quarenta
e três mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO:
Jordana de Oliveira Pontes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Danielle
Sousa Alexandre Gonçalves - Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município. Caucaia/CE, 10 de maio de 2018.

- A

, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.01.08.001.
U N I D A D E A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A D E

EXTRATO
EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO
PÚBLICO. O , através da

, torna público o extrato da justificativa de dispensa de
chamamento publico, nos termos do art. 32, §1° c/c com o art. 30, inciso VI,
ambos da Lei n° 13.019/2014, conforme fundamentação e informações contidas
no ProcessoAdministrativo n° 14893/2017, visando à formalização de parceria,
mediante Termo de Fomento, a ser celebrado com o

, inscrito no CNPJ sob o n°. 25.195.814/0001-50, tem por objeto o

que visa o regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades e
interesse público e reciproco, mediante a execução de atividades ou de projetos
previamente estabelecidos no Plano de Trabalho e informações complementares
inseridos no processo administrativo n° 14893/2017.

Caucaia/CE, 11 de maio de 2018.
Secretaria Municipal de Educação

MUNICÍPIO DE CAUCAIA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

INSTITUTO MYRA
ELIANE
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL OLGA E PARSIFAL BARROSO

REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE. Lindomar da Silva Soares
-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 23 DE MAIO DE 2018 - ANO XVII Nº 1469

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.
: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0 / 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 3 7 0 /
07.21.08.243.0020.2.038 / 07.31.08.244.0022.2.367; ELEMENTO DE
DESPESA: 44.90.52.00 - :

VALOR GLOBAL R$ 29.516,00 (vinte e nove mil, quinhentos e
dezesseis reais). VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura até 31
de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: George Moreira
Pontes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre
Gonçalves - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento
Social do Município. Caucaia/CE, 10 de maio de 2018.

- A

, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.01.08.001.
U N I D A D E A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0 / 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 3 7 0 /
07.21.08.243.0020.2.038 / 07.31.08.244.0022.2.367; ELEMENTO DE
DESPESA: 44.90.52.00 - :

VALOR GLOBAL R$ 68.604,41 (sessenta e oito
mil, seiscentos e quatro reais e quarenta e um centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELO CONTRATADO: Jaime Rodrigues Maia Neto. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município.
Caucaia/CE, 10 de maio de 2018.

- A

, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.01.08.001.
U N I D A D E A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0 / 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 3 7 0 /
07.21.08.243.0020.2.038 / 07.31.08.244.0022.2.367; ELEMENTO DE
DESPESA: 44.90.52.00 - :

VALOR GLOBAL R$
99.524,00 (noventa e nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de
2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Jonathan Ferreira Vieira. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves -
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do
Município. Caucaia/CE, 10 de maio de 2018.

- A

, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.01.08.001.
U N I D A D E A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0 / 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 3 7 0 /
07.21.08.243.0020.2.038 / 07.31.08.244.0022.2.367; ELEMENTO DE

OBJETO

CONTRATADO ERUSCA PEREIRA LIMA
– EPP. :

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.01.08.001 – 01
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

OBJETO

CONTRATADO JR MAIA NETO
COMERCIAL – ME. :

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.01.08.001 – 02
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

OBJETO

CONTRATADO MARINHO SOARES
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP. :

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.01.08.001 – 06
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

OBJETO

DESPESA: 44.90.52.00 - :
VALOR GLOBAL R$ 3.490,00 (três mil,

quatrocentos e noventa reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO:
Osório Martins Lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa
Alexandre Gonçalves - Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município. Caucaia/CE, 10 de maio de 2018.

- A

, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.01.08.001.
U N I D A D E A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0 / 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 3 7 0 /
07.21.08.243.0020.2.038 / 07.31.08.244.0022.2.367; ELEMENTO DE
DESPESA: 44.90.52.00 - :

VALOR GLOBAL R$ 774,00
(setecentos e setenta e quatro reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da
data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: Thiago Felipe Santos Malcher. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município.
Caucaia/CE, 10 de maio de 2018.

- A

, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.01.08.001.
U N I D A D E A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0 / 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 3 7 0 /
07.21.08.243.0020.2.038 / 07.31.08.244.0022.2.367; ELEMENTO DE
DESPESA: 44.90.52.00 - :

VALOR GLOBAL R$ 14.518,50 (quatorze
mil, quinhentos e dezoito reais e cinqüenta centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELO CONTRATADO: Caio Italo Baima Mota. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município.
Caucaia/CE, 10 de maio de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº -
PROCESSO Nº - A Pregoeira designada pela Portaria nº
001/2018, torna público que o Gestor de Despesas da Secretaria de
Desenvolvimento Social - SDS, homologou o procedimento licitatório do
Pregão Presencial nº . Objeto:

Homologados os valores/ Itens:
com o menor valor global de

R$ 517.600,00 (Quinhentos e Dezessete Mil e Seiscentos Reais) para os
Lotes de 01 a 04 e , com
o menor valor global de R$ 6.540,00 (Seis Mil Quinhentos e Quarenta
Reais) para o ITEM de 05. Portanto, fica convocada a comparecer ao
Município, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
publicação desta convocação, firmar o respectivo Contrato. Caucaia/CE,

CONTRATADO MATHEUS FERREIRA
DA SILVA – EPP. :

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.01.08.001 – 07
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

OBJETO

CONTRATADO SUPREMA
DISTRIBUIDORA EIRELI – ME. :

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.01.08.001 – 05
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

OBJETO

CONTRATADO VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO EIRELI – ME. :

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. PP N°
2018.03.27.004 - SDS 2018.03.27.004

2018.03.27.004

2018.03.27.004 REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS,
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO
PRESENTE EDITAL. EXPANSÃO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME,

GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA – EPP

22 de maio de 2018. ANAPAULALIMAMARQUES - Pregoeira – CPI.


